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Měsíc trvající Přípravy NU
boje na západě j k obnovení útoků

Hiiíiíím neprospěly na západní frontě

Americké vojsko odrazilo

nepřítele zpět na starou

linii po krvavém zápase

Zvláště vycvičené vojsko německ é pokusilo se zdrtiti Američany

— Na severní části bojiště do3Ud panuje poměrný klid —

Velká námořní bitva se očekává

Armády šesti národností pohoto-

vý odraziti nový nápor a prové-st- i

protiefensivu

Nepřinesly jim rozhodného vítěs

ství — Spojenci jsou připrave-
ni plně k ofensivě

Londýn 22 dubna — Všechny

známky opravňují k očekávání
Washington D (' 22 ilubnn --

Včera vstoupila největší bitva v

historii světa odehrávající se n: ohtwvení těžkých bojů na západníř
bitevní iVuMlě a to nejenom na li-

nii ve Fhuidreeh ale i v jižní čá- -

piaijinaeii rtauder a nkardie ve

Francii do druhého mésíee svélr

Londýn
'-

-'2 dubím — Německé]

vysoki"' velení byvši neúspčšno Vj

drcení anglické fronty ve F!au-- j

drerh a v pokusu o rozdílení an-- j

glickýeb od francouzských armád j

1

t rváni a jakkoliv podařilo sej si
i oblasti při řece Honíme kde

Němcům zn obrovskou cenu v krvijNčinei pokusili se o rychlé vítez-docíii-
ti

nepopiratelných zisku v jsi ví v minnlém měsíci a setkali se

území dosavadní její výsledky: s nezdarem ve svém pokusu o roz-uioh-

býti jenom povzbuzením dělení anglické armády od fřan-pr- o

spojené armády bojující zajeouzské jediným úderem Zprávy
světovou demokracii Němcům! fronty naznačují že je dostatek

nepodařilo se uskutečnili ničeho známek k podpoře předpokladu
definitivního přes to že velitelé že Tentoni pokusí se znovu o

vojska napínali síly a j spěchy náporem v oblasti Ainien-obětova-
li

mužstvo i střelivo s bez--s- ii

příkladnou marnotratností j Proti tomuto úderu armády še- -

sti národností stojí spolu dnes v
Linie spojenců ve rrancii

- bitevní oblasti — angdicke fran- -

Flandreeh jsou neporuseriv za'!- -

eouzske americké belgicko ítal- -
ny

-

vitalui bod nebvl dos Uzen Ha-- - -
' '

provedlo údér proti Američanům

a Francouzům severozápadně od

Toulu a stejné i zde teutonská

strategie nebyla schopna docílili

uskťílečnční svých plánů
Jakkoliv Němci ])rovedli útok

ve vlnách s přesilou v poctu mnž-stv- n

Američené a Francouzové

si všechny svoje posice a

krom tolio zasadili nepříteli vel-

ké ztráty Všechny zisky docíle

tX X j)tW ' $ V itV( řf' ' l' i
'vl i i H

"j í i M U

dám Tyto operace nepochybně

mají za úkol chránění Archatigel
ska velkého ruského přístaviště
v Bílém moři

Holandsko odepřelo nabídku bel-

gického uhlí

Washington D C 22 dubna --

Snažíc se docíliti obchodních do-

hod se severními evropskými neu-

tra ly Německo nabízí majetek
v zabraném území vý-

měnou za produkty neutrálníi h

států Depeše státního odboru

praví že Holandsko odepřelo pi 1

jinouti nabídku Německa' 511000

tun belgického uhlí když holand-sk-

vláda zvěděla kde uhlí toto

má být i vytěženo Nabídky obilí

získaného v Ukrajině když něme-

cká vojska zabrala tuto provin-

cii hrály důležitou rolli ve vyje
dnávání o obchodní dohody mezi

Německem a Holandskem Ho

laudsko uvolilo se vyvézt i f000
koní do Německa když bylo mu

dovoleno aby vyváželo cement

ze Švýcarska skrze německé úze-

mí -

né Němci v počátečních úderech

byly vetřelcům vyrvány a v ne-- i

děli večer veškeré americké i

francouzské linie byly obnoveny j

ny a vetřelci dnes čelí značně

brannou mocí scsíleným
sborům spojenců Americká au

n (iiyise —Me4 jiormiiisive pono-tov- y

nejenom odrazili nevyhnu-

telný útok ale i zásadití odplnt-'no- u

ránu jakmile vhodnv oka- -

Paní A I Wenzcllová vdova po známém umělci otevřela ve

Washingtone odbornou školu tkalcovskou pro mladé dívky jež v bu-

doucnosti mají se stáli iustruktorkami vyučujíce poznanému umění

zmrzačené anebo oslepit vojíny po návratu jich ze zámoří Nejdříve

vyučováno bude tkání koberců jakož i jiných ozdobných předmětů
a posléze různých látek

glieká francouzská italská be
1:1 učiní jih ji-

- iii liiir- -
ffieka a portnpralska vojska jsouf Mni ze spojenci vrhli do bitvv je- -

pohotová čeliti jakémukoliv po

Poslední berlínská úřední ko-

munikace tvrdí že v hořeji zmí-

něném' náporu 183 američtí vojáci

byli zajati a pětadvacet strojo-

vých pusek ukořistěno Němci

kteří prorazili si cestu asi míli a

čtvrt do amerických linií v Sei-chonr-

Nedošlo doposud žádné

hybu Němců s pevnou důvěrou v

obrat válečného štěstí Hitulen- -

110111 tolik svých reserv co dosta-čil- o

k zadržení Němců šetříce

jo síly co nejvíce možno NicméněEstonsko protestuje proti intri-ká-

Teutonů burg nemvize zustati na pntorn
'bylo možno pozorovati zaměstná- -

GALIFORNIE BYLA

POSTIŽENA SILNÝM
n en svycii posieicn jsa nucen

Uudto pokracovati ve svem tlaku
kdekoliv potřeba se toho jevila

anebo ustoupnu Numentt pres
r v Na severu nepřítel po svém od- -

Washington D C 22'dub!ia --

Prozritíainí vluiln v Ti

vcřejnila protest proti nejnovějcm lúí ! i razeni 've čtvrtek a v pátek po- -

ni mtti! 1 íui U1M1111 ňuu vil-' del June od Oivenehy k St' Ve- -Dvě americké lodi zničeny byly
ve válečné oblasti

íím německým intrikám v zenu

Jeden muž usmrcoa v Los Aníre-i!- l'
''íviní 'I"'5'' 1 1 Víitic-- í a za

cu AeinecKo inu ctosud sune re

vrhla sněm Livonska Kstoňska

ho potvrzení tohoto prohlášení a

Němci nevydali dalších zpráv o- -'

bledne toho že Američane měli!

velké ztráty i

Zdá se by ti na bíledni že zápas j

byl neobyčejné prudký a že zvlá-- j

stě vycvičené vojsku posláno by-- í

lo prt ti Američanům k jich zdrce-- :

ní Všechny prostředky válečné

jrž nepřítel ničí po ruce uvedeny

byly v činnost během tohoto zá- - j

pasu trvajícího od soboty přes
celou téměř neděli nicméně Avne-- !

ričfmé přes všechno hombardová-- j

ní a přesilu nepřátelské pěchoty!

proti nim bojovali houževnaté a

vydávali pudu nepříteli palce po

nantu očividné zastavil operace
k vůli důkladné organ isaci k

proti hoře Kemmel vévo-

dící místo horského pásma které
Britové udržují pevně jihozápad-
ně od Yprcs
Polní maršálek Ilaifr shledat že

je možno zahájit i ofensivu v pá-

tek večer a provésti operace v

sem- -

pro oJeiisivm operace a

býli pochybnosti o tnin h

provede řadu dalších pokusů o

docílení úspěchů

V průběhu těchto nuVíe trvají-
cích bojů sto a třicíti německých
divisí bylo použito Huny a něja-

kých lffi0000 teutonskýeh vojá- -

les v panice a dva v Hemet a

San Jackto—Mnoho zruriěno

Los Anjceles- Cl„ 22 dubna
Celá jižní Calífornie a část y]w
dní Arizony a ltihu byla posti-

žena v neděli ko] 'i::í2 hod od]"i

ledne zemětřesením v důsledku
iebož sliinutilv se téměř všechna

íiigy který jiožádil o spojení
Pruskem V protestu svém pro

hlasuje že Estové nikdy se nepo

drobí rozhodnutí sněmu v lii:r
které považují za bezcenné a nezá-

konné Stejné také dola zprávu
že litevská národní rada odsoudi-

la německou nabídku pomoci k kň vrženo bylo do strašlivých bi- - důsledku jichž připravil Němce i

tev v oblaslí řek Somme a Lys — o tak malé zisky s nimiž museli

Neúřední zprávy sdělují že naSf' spokojiti ve čtvrtek po skonče-10- 0

čerstvých divisí německých ní bitvy Touto úpornou briti-kolei- n

1200000 mužů je připra-'ckoi- i činností linie jak stála před
veno uposlechnouti nových roz-- : čtvrtečním německým útokem by-kaz- ň

polního maršálka von Hin-ik- i znovu obnovena

s

Washington D (' 22 dubnu
D-v- katastrofy amerických lodí

ve válečné oblasti oznámeny by

ly iiiístuiidmiráleiii Simmsem

vrchním velitelem amerického

loďstva v zámoří a jak se za U

má vyžádaly si za oběf šestitosm

desňt lidských život 'V Nikladiv
loď Lakemoor o 1500 tunách po

topena byla dne 11 dubna něme-

ckou ponorkou v anglických vo-

dách a pětačtyřicet členů její
mužstva se pohřešuje Loď Flo-

rence H pak roztržena byla stra-

šlivým výbuchem ve francouzském

přístavišti dne 17 dubna a jedna-čtyřice- t

členů mužstva stalo se tí

explose Ztráta na životech

při těchto dvou katastrofách je

největší námořní ztrátou od tor-

pédování Tuscanie vyžádavšího
si za oběť 200 životů amerických

vojáků Posléze jmenovaná loď

měla 3000 tun a používáno bylo

jí k "dopravě potřeb pro americká

vojska

palci jenom tehdy když vyžáda-

li si strašlivou cenu v německých

mrtvých a raněných za každý ta-

kový zisk

Ačkoliv nepřítel byl schopen
dostihnout i vesnice Seicheprey

přece nepodařilo se mu získati tu

posic ježto Američané se zvedli a

obvdlí a obchodní bulovv v I!e rekonstrukci země jestliže tato

mět a San Jacinto dvou vnitro-- j l'™vezme část válečného břemena

zemských měst 43 mil jihový- -

chod od Ptiverside Cal krom to-- j Vypálili kostel pro odepření za-h- o

pak menší ztráty na majetku pění hymny kazatelem

způsobeny bvlv
'

v každé osadě a!

městě Dehkeley Cal 22 dubna -
Frank K Danieli z tohoto Živoucího Boha velký plá-st- a

byl uvláčen k smrti v panice jténý tabernnkl používaný jistou
v Santa Moniea Jistá žena pora-- j náboženskou sektou zdejší byl

něna byla pádem s okna druhého1 zničen požárem založeným skupi-poseho-

budovy v San Jacinto amu hochů a mladíků rozezlených

značný počet osob poraněn byl v! z toho důvodu že pastor Josiah

různých jiných místech Tři mu-Syke- a starší chrámu odepřeli

Angličané očividně- -

očekávají
nějaký nový pohyb nepřítele v

při Arrasu a v pátek večer
britické oddíly postoupily ve vel-

ké nájezd ní operaci na frontě té-

měř míli zdclí jižně od řeky Sear-p- e

nedaleko Beaurains zmocniv-

še se zajatců a strojové pušky
Obnovení útoků zde bylo by je-

nom logickým počinem pro Něm-

ce po nezdaru docíliti zisků úde- -

denburga Přes to že hlavní tě-

žiště bojů zůstane na severu do-

jde k prudkým bojům i na jiných
částech linie bez pochyby ježto
Němci budou chtíti zabránit i spo-

jencům přesunování vojsk

Jistou pozornost vyvolaly časo-

pisecké zprávy o tom že dle pro-

hlášení německých časopisů Ra-

kousko shromažďuje čtvrt milli-

onu mužů na linii čelící sektoru

v krvavém zápasu na bodáky zrno-- !

enili se znovu osady Stejnými

připojiti se ku kongregaci ve zpě-

vu hymny

ži zasypaní v magnesiovém tune-

lu nedaleko llemct pravděpodo-
bně zachráněni budou spoludělnj- -

ky
Otřes nejvíce pocítěn byl ve

vnitrozemí ale byl cítěn téměř Vi

Američané odrazili dva silné

nápory Němců

způsobem dobyt byl 1 teren z

kterého Francouzové byli nuceni

ustoupiti v první fási německého

náporu
Co mají Němci v úmyslu učiniti

v budoucnosti na dlouhé linii se-

verně od La Bassee k Yprcs kde

všude v týdnu minulém narazili

na kamennou stěnu odporu nesta-

lo se ještě patrným
Nikde doposud ncvrhli obfaě-no- u

rukavici a nedali výzvu k bi-

tvě Jediným utkáním při kte-

rém mužstvo kterékoliv strany
zákopy svedeno bylo ne

všech místech v Califomii jižně s americkými armádami v

od linie od Barstowa k pobřeží a francii 22 dubna — Po té kdy

udržovanému amenckym vojskem ná hjj y jehož
pod velením generála Persbinga b ot0(Vníenl 0 britifkffJl Hnií
Je mozne ze spatné počasí na

lne od kanálu La Bassee
bojištích oddali poněkud rozhod- - v„n„ ocivnlnerríiiieouzove očekávajíne rany ale Němci jisté pokraeo- - v vlOhnoveni německé1 ofensivv nzne
vatt budou v útocích ježto hun- - jí0l isomme v nedaleké budoucno-
sti velitele vzdy v minulosti vo- - v

'stl- - lk naznačeno bvlo pohvbv
lili zamlžené a des íve dny kuiiwi_ generála Petama za uceleniv
iítr nt a I niti 1 ťhAlnA n - t

Těžká mračna vznášejí se

nad Čechami

Washington D C 22 dubna —

Přes to že baron Burian nový' za-

hraniční ministr rakousko-uher-sk- ý

svoje prohlášení věrnosti pá-

nům v Berlíně pro nespokojené

živly v Rakousku osladil slibem

že praeovati bude pro mír nebu

„i vuwuu a --
ziopšení obranných posic podél A

v některých částech v Arizoně
očkoliv žádná škoda nebyla ozná-

mena z těchto míst V Los Anjre
les a okolí škoda byla obmezena

na roztříštěná okna Tu a tam do-

šlo k menšímu poškození budov

Největší škoda způsobena byla
y Heniet a San Jacinto kteréžto

osady byly téměř rovnány se ze-n- ií

nicméně jenom dva lidské ži-

voty při tom byly utraceny
v Ilcmet odhaduje se na

více jak čtvrt millionu a stejná

je asi škoda v_ San Jacinto V

obou místech mnoho osob bylo

vre jihovýchodně od Amiensu —--

Francouzové získali východní svah

výšin vévodících řece v důsledku
tohoto pohybu a v pátek večer

pak byli vítěznými v utkání se

výzvědných oddílu zmocnivši"' se

několika zajatců

de mít i na růžích ustláno dle sdě-

lení úředních depeší z Francie —

Depeše označuje situaci v Rakou-

sku za neobyčejně vážnou o plnou
obtíží které nedají se snadno pře- -

německé útočné sbory zuřivě na-

padly americké posice severozá-

padně od Toulu v sobotu v čas-

ných hodinách ranních zatlačivše

americké přední stráže u vesnice

Seicheprey Američané provedli

silný protiútok v jehož důsledku

znovu zmocnili se ztracených po-

sic Severně od St Mihiel něme-

cké útočné sbory rovněž pokusily
se o útok byly však odraženy se

ztrátami zanechavše mrtvé v

zákopech Dva němé-ck- é

aeroplariy které vznášely se

nízko aby pálili mohly na ameri-

ckou pěchotu sraženy byly dolů

Seicheprey je třicet mil" na vý-

chod od St Mihiel a asi patnáct

bylo spíše obrovskými německý-
mi ztrátami než nepohodou

Německo ztratilo v dosavadních

bojích až padesát procent někte-

rých svých organlsací nicméně

této obrovité ztráty nezdají se pa-da- ti

na váhu n teutonskýeh veli-

telů jimž jedná se o docílení

zdánlivého vítězství Nicmé

konati "Těžké mraky vznášejí
se nad Čechami" praví depeše

Vlna zločinnosti v Prusku"a Htejně i rnezi Jihoslovany a a- -

ni rozhodné a rychlé vítězství slí-

bené Němci nepřinese úlevu v pří ně jakékoliv další nárazy hun-- i Amsterodam' 22 dubna —

ských vojsk budou tříštiti se o Prohlášení ministra dopravnietvítomných nesnázích Rakouska"

daleko Hobecqu severozápadně
od La Bassee kde mužstvo polní-

ho maršálka Haiga vytlačilo ne-

přítele z několika předních posic

Důkazy o ztrátách utrpěných
Němci v nové ofensivě denně vy-

cházejí více na světlo

Velká námořní bitva v nedale-

ké budoucnosti zdá se silnou mož-

ností' Po nedávném nájezdu do

Cattegatu kde zničily množství

něinecTíých vlečných lodí briti-ek- é

námořní síly pronikly do

zátoky a nabídly bitvu

dalekonosnými děly německým

válečným lodím které ustoupily
za minová pole Jeden r nepřá-

telských ničitelů byl zasažen

Anglické a francouzské braimé

sbory byly vyloděny na poloo-

strově Kola vnikajícím do Arkti-ckéb- o

oceánu a spolupracují s

kálopevnou obranu spojenců pod v pruské poslanecké sněmovně n- -

mil na západ od Toulu Německý

Dle amsterodamské zprávy citu-

jící prohlášení korrespondenta

časopisu v Kolíně nad Rýnm če-

ští a jihoidovanští poslanci v kon-

ferencí ohledně změny v úřadě za

útok byl jedním z nejsílnějšíeh

generálem Fochem a jeho silné re-

servy shromážděné v průběhu

právě minulého měsíce mohou

míti ve velké bitvě na planinách
Francie poslední ulovo

dosud proti americkému vojsku

hraničního miniítra rozhodli e

nadále praeovati pro mír

Němci zajatí Američany dosud

jeou ve Francii

Washington D C 22 dubna —

Němečtí vojáci zajatí vojskem

generála Pershínga udržováni

jsou ve Francií než rozhodnuto

bude co nimi bude učiněno V

armádních kruzích zdejších projo-vuj- e

se náhled fe by měli býti

dopravení do Spojených frtátu a-- le

jakékoliv disposice s nimi bu-

dou spocívati na odporučení ge-

nerála Pershínga

kazuje že cena ukradeného zboží

na pruských drahách v roce mi-

nulém byla více jak $14000000
V roce před válkou podobné krá-

deže byly jen asi $1000000 M-

inistr prohlásil že sie velké množ-

ství železničních zaměstnanců po-

trestáno bylo pro krádež leč při-

pustil že nezdá se býti žádných
prostředků k zastavení tóhofo

"karnevalu olupování" jenž j
jedním z válečných zel

POČASÍ

provedených Německé děloetře-lectv- o

severozápadně od Toulu v

pátek pálilo na francouzskou ves-

nici za liniemi američtí okno-htrůjc- i

však rychle je umlčeli

vojska bpoluprecovala $

francouzskými v úspěšném nájez-

du na nepřátelské zákopy severně

od St Mihiel ve čtvrtek

Omaha a okolí: Pěkně

Nebmka: Yteobeeně pěkné v

Srbové se bouří

Pařil 22 dubna — Srbové v

zabraném Teutony území 6

vzbouřili proti Bakuíanům dle

depeše doSlé z Ženevy

Ifirtndélí a v ůterv: studeněli vbolševickým vojskem k ochraně

pondělí ve východní a jižní částípobřeží proti bílým finským gar


